[image: Думиничский район (одноцветный со штриховкой)1]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калужская область
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
«ДУМИНИЧСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_17_»__07__2024 г.                                                                                       № __304__

	О создании рабочей группы МР «Думиничский район» по противодействию нелегальной занятости в Калужской области

В соответствии со статьей 67 Федерального закона «О занятости населения в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 03.05.2024 № 571 «Об утверждении Положения о создании и деятельности межведомственных комиссий субъектов Российской Федерации по противодействию нелегальной занятости», постановлением  Правительства Калужской области от 03.07.2024  №395 «О создании межведомственной комиссии по противодействию нелегальной занятости в Калужской области», руководствуясь Уставом муниципального района «Думиничский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: _Hlk171582001]1. Создать рабочую группу  МР «Думиничский район» межведомственной комиссии по противодействию нелегальной занятости в Калужской области в составе, согласно приложению к данному постановлению.
2. В своей деятельности рабочей группе  МР «Думиничский район» руководствоваться Положением о порядке создания и деятельности рабочих групп межведомственной комиссии по противодействию нелегальной занятости в Калужской области, утвержденным постановлением Правительства Калужской области от 03.07.2024 года №395 (приложение №3).
3. Постановление администрации муниципального района «Думиничский район» от 11.09.2023 г. №459 «Об утверждении положения и состава рабочей группы по снижению неформальной занятости и обеспечению занятости лиц предпенсионного возраста» (в ред. пост. от 20.05.2024г. №205) признать утратившим силу.
4. Настоящее Постановление вступает в силу с даты его опубликования в районной газете «Думиничские вести» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Думиничский район» https://duminichi-r40.gosweb.gosuslugi.ru/.
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

  Глава администрации                                                                                  С.Г. Булыгин

[bookmark: _GoBack]Приложение
к постановлению администрации
МР «Думиничский район»
от     _17.07.2024г.__ № __304___

СОСТАВ
рабочей группы МР «Думиничский район» межведомственной комиссии по противодействию нелегальной занятости в Калужской области

Руководитель рабочей группы – Глава администрации муниципального района «Думиничский район»;
Заместитель руководителя – первый заместитель главы администрации МР «Думиничский район»;
Секретарь рабочей группы – ведущий эксперт отдела экономики администрации МР «Думиничский район»;

Члены рабочей группы:
Начальник отдела экономики администрации МР «Думиничский район»;
Заведующий отделом социальной защиты населения администрации МР «Думиничский район»;
Заведующий правовым отделом администрации МР «Думиничский район»;
Заместитель начальника отдела камерального контроля НДФЛ и страховых взносов №2 Управления межрайонной инспекции ФНС России по Калужской области (по согласованию);
Главный специалист клиентской службы на правах группы в Сухиничском районе ОСФР (по согласованию);
Начальник филиала ГКУ КО «Кадровый центр Калужской области» Центра занятости населения Сухиничского и Думиничского районов (по согласованию);
Начальник отделения полиции по обслуживанию территории Думиничского района МО МВД России «Сухиничский» (по согласованию);
Ответственный за взаимодействие с муниципальными рабочими группами от УВМ УМВД России по Калужской области – начальник отдела иммиграционного контроля УВМ УМВД России по Калужской области (по согласованию);
Председатель контрольно-счетного органа МР «Думиничский район» (по согласованию)
Главный редактор районной газеты «Думиничские вести».

image1.jpeg